Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 272 Viernes, 22 de noviembre de 2024 Pagina 34591

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Empleo y Economia Social

5841 Resolucion de la Direccion General de Trabajo, por la que se
dispone la inscripcion en el registro y publicacién del Acuerdo
de Modificacion del Acuerdo Mixto de Empleados Publicos del
Ayuntamiento de Los Alcazares.

Visto el expediente de modificacién del Acuerdo Mixto de Empleados Publicos
del Ayuntamiento de Los Alcazares, de conformidad con lo establecido en
el articulo 90, apartados 2 y 3 del Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de
octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto de los
Trabajadores, articulo 38 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre,
por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Basico del
Empleado Publico y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro
y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcidn en el correspondiente registro de convenios
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios
electrénicos de este Centro Directivo, de la modificacion del Acuerdo Mixto de
Empleados Publicos, con nimero de expediente 30/14/0246/2024; denominado
Ayuntamiento de Los Alcazares; coédigo de convenio n.© 30100152142022;
aprobado con fecha 24/10/2024, por el Pleno de la Corporacién Local.

Segundo.- Notificar la presente resolucién a la mesa negociadora del acuerdo.
Tercero.- Disponer su publicacion en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Murcia, 12 de noviembre de 2024.—El Director General Trabajo, Juan Marin
Pérez.

NPE: A-221124-5841



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 272 Viernes, 22 de noviembre de 2024 Pagina 34592

Modificacion puntual del Acuerdo Mixto de Condiciones de Trabajo para el

personal funcionario y laboral del Ayuntamiento de Los Alcazares (BORM

num. 195 de 24 de agosto de 2022) en su articulo 27.- Retribuciones por
servicios extraordinarios, en los siguientes términos:

Por el Pleno de la Corporacion, en sesion ordinaria celebrada el dia 24 de
octubre del afio 2024, ha sido aprobado la siguiente modificacién puntual del
acuerdo mixto de condiciones de trabajo para el personal funcionario y laboral del
Ayuntamiento de Los Alcazares, en los siguientes términos:

Dénde dice:
“ Articulo 27. Retribuciones por servicios extraordinarios.

Se establecen las siguientes gratificaciones por horas extraordinarias
prestadas fuera de la jornada ordinaria cualquiera que sea el grupo:

24 €/hora, las ordinarias.
27 €/hora, las nocturnas o festivas.
30 €/hora, las nocturnas y al tiempo festivas.

Solo seran abonables, aquellas horas o servicios extraordinarios que se
ajusten a las caracteristicas de lo dispuesto en el articulo 11 apartado segundo.”

Debe decir:
“Articulo 27. Retribuciones por servicios extraordinarios.

Se establecen las siguientes gratificaciones por horas extraordinarias
prestadas fuera de la jornada ordinaria cualquiera que sea el grupo:

24 €/hora, las ordinarias.
27 €/hora, las nocturnas o festivas.
30 €/hora, las nocturnas y al tiempo festivas.

Solo seran abonables, aquellas horas o servicios extraordinarios que se
ajusten a las caracteristicas de lo dispuesto en el articulo 11 apartado segundo.

La asistencia a juicios por razén del puesto de trabajo, serda compensada
econdmicamente como gratificaciones por servicios extraordinarios a razon
de 24€/hora, estableciéndose 6 horas, si el juicio ha de celebrarse en sede
jurisdiccional de Murcia o Cartagena y 4 horas si ha de celebrarse en sede
jurisdiccional de San Javier. Dicho abono se realizara siempre que el empleado
publico se encuentre de libranza de su jornada ordinaria, bien porque, trabajando
mediante sistema de turnos de trabajo, no corresponda con dia laboral el dia
de citacion, bien porque se encuentre en situacion de permiso retribuido (
vacaciones, asuntos propios y similares). No podran cambiarse turnos de trabajo
ni solicitarse permisos retribuidos para acudir a dicho deber inexcusable, una vez
que se haya conocido la fecha de citacion.”

El texto del acuerdo modificado ha sido sometido a negociacién en mesa
general de negociacion de los empleados publicos del Ayuntamiento de Los
Alcazares, en sesiones celebradas en fecha 7 de junio y 14 de junio de 2024,
sometiéndose a votacidon con el siguiente resultado:

Seccion Sindical UGT: Voto en Contra
Seccion Sindical CCOO: Abstencién

Administracién: Voto a Favor

NPE: A-221124-5841



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 272 Viernes, 22 de noviembre de 2024 Pagina 34593

Y de conformidad con lo manifestado se firma el presente, por las partes
negociadoras:

* Por parte de la Administracién, el Alcalde-Presidente, D. Mario Ginés Pérez
Cervera.

* Por parte de UGT, D. Juan Pérez Costa.
* Por parte de CCOO, D. Miguel Rosique Saura.

Documento firmado digitalmente, en Los Alcazares (Murcia), en fecha a pie
de pagina.

NPE: A-221124-5841 BaRM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	8968/2024	Ley 3/2024, de 11 de noviembre, de modificación del Decreto 74/2011, de 20 de mayo, por el que se regula el procedimiento para el reconocimiento de la situación de dependencia y del derecho a los servicios y prestaciones económicas del sistema p
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	9448/2024	Orden de 19 de noviembre de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se modifica la Orden de 24 de octubre de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación 
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	9459/2024	Orden de 20 de noviembre de 2024 por la que se establecen las bases reguladoras y la convocatoria de los procedimientos selectivos para el ingreso, acceso y adquisición de nuevas especialidades en los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundari
	Consejería de Salud
	9142/2024	Resolución de 8 de noviembre de 2024 del Director General de Planificación, Farmacia e Investigación Sanitaria por la que se dictan las instrucciones para la aplicación y ejecución de la Orden SND/1427/2023, de 26 de diciembre, por la que se reg
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	9093/2024	Resolución de 8 de noviembre de 2024 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, el Consejo General del Notariado y el Ilustre Colegio Not
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	9089/2024	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del Acuerdo de Modificación del Acuerdo Mixto de Empleados Públicos del Ayuntamiento de Los Alcázares. 
	9090/2024	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo del Sector Transporte Viajeros (Urbanos y Regular Cercanías).
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	9316/2024	Extracto de la Resolución de 14 de noviembre de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciale
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	9355/2024	Orden de 18 de noviembre de 2024 de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se aprueba las bases reguladoras del programa de apoyo a los autónomos de la Región de Murcia para facilitar el acceso a la financiación bancaria a
	9450/2024	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social, por la que se convocan subvenciones para el ejercicio 2024 dirigidas a empresas de inserción para el fomento de la integración laboral de personas en riesgo o situación 
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	9082/2024	Resolución de 11 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 11 de noviembre de 2024 por la que se modifica l
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9276/2024	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción de la instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “Anexo al proyecto de ejecución de la 
	IV. Administración Local
	Calasparra
	9279/2024	Aprobación de lista definitiva de admitidos y excluidos. Designación de tribunal para participar en el proceso selectivo para la provisión en propiedad de 1 plaza de Técnico de Administración General (A1) como funcionario de carrera.
	Cartagena
	9270/2024	Aprobación inicial del Estudio de Detalle en parcelas 313, 314, 315 y 316 del Plan Parcial Los Camachos Sur, presentado por don Bernardino García García actuando en representación de la mercantil GRUPO UPPER, S.C.
	Jumilla
	9175/2024	Precios públicos prestación servicio ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio teleasistencia 4.º bimestre de 2024.
	9331/2024	Extracto de la convocatoria del procedimiento de concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, para el desarrollo de actividades deportivas en el término municipal de Jumilla durante el ejercicio 2024.
	9344/2024	Convocatoria para el otorgamiento de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, a Asociaciones de Vecinos 2024.
	Lorquí
	9085/2024	Exposición pública de padrón de agua quinto bimestre 2024.
	Murcia
	9056/2024	Aprobación inicial del proyecto de modificación n.º 134 no estructural del Plan General Municipal de Ordenación. Normas urbanísticas. Equipamientos. 
	8843/2024	Consultas públicas personas interesadas para el inicio de la evaluación de impacto ambiental del “Proyecto de Urbanización Unidad de Actuación II del Plan Parcial PM-CT5, Cabezo de Torres (Murcia)”.
	Santomera
	9464/2024	Aprobación inicial del convenio urbanístico Sector MZ-14.
	9465/2024	Aprobación inicial convenio urbanístico Sector MZ-16.
	Villanueva del Río Segura
	9087/2024	Aprobación del padrón conjunto de agua, basura, depuración y alcantarillado correspondiente al quinto bimestre de 2024.
	9088/2024	Aprobación definitiva de modificación de ordenanzas fiscales para 2025.
	Yecla
	9317/2024	Convocatoria de subvenciones de programas de promoción y difusión de la cultura 2024.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Televisión Digital Local del Mar Menor-Torre Pacheco
	9086/2024	Exposición pública Presupuesto General Consorcio de Televisión Digital Terrestre del Mar Menor. Ejercicio 2025.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-11-21T14:04:11+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



